
 
Determinazione del Direttore Generale n. 258 del 05-08-2025 

PROVVEDIMENTO N. 30 
 Pag. - 1 - 

 
___________________________________ 

 

Determinazione del Direttore Generale 

n. 258 del 05-08-2025 
 
 

CUP B28I23006090006– CODICE COMMESSA 202400118 - Fondo Regionale per Crescita - II Edizione 

PROVVEDIMENTO n. 30 

OGGETTO: DETERMINA DI AMMISSIONE  
AVVISO PUBBLICO FONDO REGIONALE PER LA CRESCITA CAMPANIA FRC II EDIZIONE" EX DGR N. 762/2023 EX 
DGR N.236/2024 - CUP B28I23006090006 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

PREMESSO CHE 

a. in data 07/06/2024 è stato sottoscritto tra Regione Campania – Direzione Generale Sviluppo 
Economico ed Attività Produttive e l’organismo in house Sviluppo Campania S.p.A. l’Accordo di 
finanziamento rep. CO/2024/0000376/2024; 

b. in data 29 luglio 2024, sul BURC n. 53, è stato pubblicato l’Avviso Pubblico per la selezione di 
progetti da ammettere al finanziamento sulla Misura “FONDO REGIONALE PER LA CRESCITA 

CAMPANIA – FRC II Edizione” finalizzato a rafforzare la capacità competitiva delle imprese e la 
diffusione dell’innovazione per rilanciare il sistema produttivo locale nel contesto internazionale, 

mediante il sostegno ad investimenti materiali ed immateriali e di riorganizzazione e ristrutturazione 
aziendale; 

c. la procedura di selezione delle Domande di agevolazione prevista dal presente Avviso è a 

"graduatoria", in coerenza con i principi di cui all'art. 5, comma 2 del D. Lgs. 123/98; 
d. l’Avviso prevede la concessione delle agevolazioni ai sensi del Regolamento (UE) n. 2831/2023 

della Commissione del 13 dicembre 2023 relativo all’applicazione degli articoli 107 e 108 del 
Trattato agli aiuti d’importanza minore (de minimis), mediante domanda di agevolazione, 

esclusivamente in modalità telematica, mediante piattaforma informatica, resa nella forma di 
autocertificazione, ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 e ss.mm.ii. presentata esclusivamente dal 
titolare/legale rappresentante del soggetto richiedente unicamente attraverso identità digitale (SPID 

o CNS), intestata al soggetto stesso; 

PREMESSO ALTRESI’ CHE 

 con delibera del Consiglio di Amministrazione di Sviluppo Campania S.p.A. del 03.09.2021, al dr. 
Fortunato Polizio, sono state conferite le funzioni di Direttore Generale di Sviluppo Campania 
S.p.A. con i poteri di cui all’art. 32 dello Statuto, prorogate al 15/09/2025 con successiva delibera 
del CDA del 10/09/2024;  

 con Ordini di Servizio n. 31 e 34 del 2024 e n. 6 del 2025 emanati da Sviluppo Campania S.p.a. si 
è provveduto a formalizzare il gruppo di lavoro incaricato delle attività di valutazione delle domande 
di accesso alla commessa Fondo Regionale per la Crescita Campania – FRC II Edizione, e altresì 
è stato individuato il Responsabile di Commessa nella persona del dr. Raffaele Buono;  

 a far data dal 18 marzo 2025 si è provveduto ad espletare l’attività istruttoria delle domande di 
accesso, ai sensi dell’articolo 12 dell’Avviso pubblico “FONDO REGIONALE PER LA CRESCITA 
CAMPANIA – FRC II Edizione” e le risultanze sono state analizzate per gli adempimenti di 
competenza e risultano essere in linea con le procedure emanate; 

CONSIDERATO CHE 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione SVILUPPO CAMPANIA SPA ed è
conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 02-09-2027. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://apps.urbi.it/padbardecode/



 
Determinazione del Direttore Generale n. 258 del 05-08-2025 

PROVVEDIMENTO N. 30 
 Pag. - 2 - 

 l’art. 12.1 dell’Avviso pubblico prevede l’assegnazione dei punteggi, come da elenco pubblicato in 
data 07/11/2024, in base ai criteri di selezione previsti, effettuata sulla base delle informazioni 
riportate nella Domanda di agevolazione; e da elenco rettificato a seguito delle istanze relative a 
difformità/incongruenze prodotte entro il 09/12/2024, pubblicato in data 17/01/2025; 

 a seguito del superamento della soglia minima prevista di punteggio pari a 50 punti relativi 
all’applicazione dei Criteri di Valutazione, sono stati aggiunti i punteggi riferiti ai Criteri di premialità, 
per un massimo di ulteriori 15 punti.  Il punteggio complessivo raggiunto quindi è pari alla somma 
del punteggio conseguito applicando i Criteri di selezione e del punteggio conseguito applicando i 
Criteri di priorità; 

 sono state messe in lavorazione n. 906 domande, seguendo l’ordine del punteggio attribuito dagli 
elementi presentati in domanda, che potenzialmente assorbono la totalità delle risorse destinate; 

 sono state eseguite le verifiche di ammissibilità previste all’ art. 12 dell’Avviso procedendo ai 
controlli stabiliti anche dal CdA del 09/12/2024 (che si allega) alle domande che hanno superato la 
soglia minima di punteggio, verificando tra l’altro la completezza e regolarità della documentazione 
presentata e la verifica della capacità di restituzione del finanziamento; 

 come richiesto dalla Direzione Generale Autorità di Gestione FESR con nota prot. n. 5952/2025 del 
11-04-2025, si è proceduto ad anticipare la verifica in fase di valutazione del possesso, entro la 
data di richiesta del saldo, del requisito di Imprese con sistema di responsabilità sociale e 
dell’utilizzo di strumenti di conciliazione esigenze vita/lavoro o adozione di modalità innovative di 
organizzazione del lavoro, mediante l’acquisizione da parte dei proponenti della:   

- dichiarazione attestante il possesso ovvero l’impegno al conseguimento, entro la data di richiesta 
di erogazione del saldo, di tutti i requisiti richiesti per l’adesione al Protocollo di Intesa “per 
garantire l'occupazione di qualità nell'ambito delle Politiche di Coesione a tutela della salute e della 
sicurezza dei lavoratori”;  

- dichiarazione attestante il ricorso, entro la data di richiesta di disimpegno del saldo, a personale 
con contratto di lavoro agile o di smart working e/o a possedere la certificazione PdR UNI 
125/2022; 

 l’attività istruttoria conclusa con esito positivo riguarda n. 49 proponenti, il cui elenco è in allegato al 
presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

 è in corso l’attività istruttoria delle altre Domande di agevolazione; 
 

TENUTO CONTO CHE 

 per ogni soggetto riportato nell’elenco in allegato sono state effettuate le seguenti verifiche 
amministrative, che non hanno evidenziato elementi ostativi, in particolare:  

- è stato acquisito il D.U.R.C, da cui si evince la regolarità dei versamenti INAIL ed INPS; 
- sono state acquisite la visura Aiuti la visura Deggendorf tramite il Registro Nazionale Aiuti (RNA) 
- è stato acquisito il certificato del casellario giudiziario 

 per ogni soggetto è stato generato il Codice Unico di Progetto (CUP) e il codice univoco rilasciato 
dal Registro Nazionale degli Aiuti di Stato (COR); 

 il Responsabile di Commessa ha comunicato gli esiti istruttori al Consiglio di Amministrazione; 

 Il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 04/08/2025 ha delegato il Direttore Generale a 
sottoscrivere il presente provvedimento; 

 

RITENUTO 

a. di dover procedere all’ammissione alle agevolazioni a valere sull’Avviso pubblico “FONDO 
REGIONALE PER LA CRESCITA CAMPANIA – FRC II Edizione” delle 49 domande istruite con 
esito positivo, il cui elenco è in allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e 
sostanziale, rinviando a successivo provvedimento la definizione delle altre posizioni all’esito delle 
relative istruttorie; 

b. di dover quantificare le somme impegnate per effetto del presente provvedimento nella 
complessiva misura di 6.161.684,32 €; 

c. di dover comunicare ai destinatari del presente provvedimento gli esiti di cui al presente decreto;  
d. di dover pubblicare il presente decreto sul sito istituzionale di Sviluppo Campania; 
e. di dover inviare il presente decreto alla Direzione Generale per lo Sviluppo Economico e le Attività 

Produttive della Regione Campania. 
 

Alla stregua delle risultanze e degli atti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli 
effetti di legge, nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità resa dal medesimo responsabile di 
commessa 

DETERMINA 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione SVILUPPO CAMPANIA SPA ed è
conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 02-09-2027. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://apps.urbi.it/padbardecode/



 
Determinazione del Direttore Generale n. 258 del 05-08-2025 

PROVVEDIMENTO N. 30 
 Pag. - 3 - 

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 
1. di procedere all’ammissione alle agevolazioni a valere sull’Avviso pubblico “FONDO REGIONALE 

PER LA CRESCITA CAMPANIA – FRC II Edizione” delle 49 domande istruite con esito positivo, il 
cui elenco è in allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, 
rinviando a successivo provvedimento la definizione delle altre posizioni all’esito delle relative 
istruttorie; 

2. di quantificare le somme impegnate per effetto del presente provvedimento nella complessiva 
misura di 6.161.684,32 €; 

3. di comunicare ai destinatari del presente provvedimento gli esiti di cui al presente decreto;  
4. di pubblicare il presente decreto sul sito istituzionale di Sviluppo Campania;  
5. di inviare il presente decreto alla Direzione Generale per lo Sviluppo Economico e le Attività 

Produttive della Regione Campania. 
 
- Allegato Elenco Soggetti Ammessi alle Agevolazioni.  

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione SVILUPPO CAMPANIA SPA ed è
conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 02-09-2027. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://apps.urbi.it/padbardecode/



 
Determinazione del Direttore Generale n. 258 del 05-08-2025 

PROVVEDIMENTO N. 30 
 Pag. - 4 - 

 
 

 

 
Allegato Elenco Soggetti Decreto di Ammissione alle Agevolazioni  

N. N. IDENTIFICATIVO 
DOMANDA 

Nome e Cognome del 
Richiedente / Ragione 

Sociale 
CUP COR Investimento 

ammissibile  
Agevolazione 

concessa 

1 240924FRC0000007261 INNOVA SRL 08239191219 24534293          150.000,00 €            150.000,00 €  

2 240924FRC0000002627 LA MEDITERRANEA 
SOCIETA' COOPERATIVA 03944760614 24534292          150.000,00 €            150.000,00 €  

3 240924FRC0000011217 LOGISTICA TRASPORTI 
MADDA S.R.L. 03752440614 24534294             87.000,00 €               87.000,00 €  

4 240924FRC0000005801 EDIL NIGRO - S.R.L. 01890030610 24534295          150.000,00 €            150.000,00 €  

5 240924FRC0000010139 V.J. TEXTILE S.R.L. 08060511212 24534296          149.790,00 €            149.790,00 €  

6 240924FRC0000002210 GEOM. SGALIA EDUARDO 
ANTONIO SGLDDN98B28E791V 24534298          150.000,00 €            150.000,00 €  

7 240924FRC0000001194 MADRE CLAUDIA SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE 08950471212 24534299          150.000,00 €            150.000,00 €  

8 240924FRC0000001107 
"FARMACIA RUBINO DI 
DOTT.SSA LOREDANA 

RUBINO S.A.S. 
03481100612 24534297          150.000,00 €            150.000,00 €  

9 240924FRC0000002782 G.F. LAVORI SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA 03588810618 24534301          150.000,00 €            150.000,00 €  

10 240924FRC0000007801 MIM S.R.L. 09938691210 24534300          110.364,10 €            110.364,10 €  

11 240924FRC0000001783 TRADING GROUP S.R.L. 08223871214 24534303          150.000,00 €            150.000,00 €  

12 240924FRC0000008282 DUEDI PROMOTION S.R.L. 04030231213 24534302             30.000,00 €               30.000,00 €  

13 240924FRC0000009405 VECCHIONE GIUSEPPE VCCGPP89L23F839A 24534304             30.000,00 €               30.000,00 €  

14 240924FRC0000007488 "R.C.S. SRL RICERCA 
COSTRUZIONI E SVILUPPO" 06651731215 24534309             40.992,00 €               40.992,00 €  

15 240924FRC0000001368 SALERNO PONTEGGI S.R.L. 05711920651 24534306          116.700,00 €            116.700,00 €  

16 240924FRC0000007512 FONTANA SERVICE S.R.L. 02900110616 24534305          150.000,00 €            150.000,00 €  

17 240924FRC0000005660 MANIFATTURE TESSILI 
VITTORIA S.R.L. 00328730650 24534307          149.466,00 €            149.466,00 €  

18 240924FRC0000005416 I.S.O. -  S.R.L. 03312121217 24534308          147.500,00 €            147.500,00 €  

19 240924FRC0000002047 ORTHOSALUS S.R.L. 02894610647 24534312             56.890,00 €               56.890,00 €  

20 240924FRC0000004900 WEDDING SOLUTION S.R.L. 05148920654 24534310          150.000,00 €            150.000,00 €  

21 240924FRC0000010451 3R COSTRUZIONI SRL 01652610641 24534311          150.000,00 €            150.000,00 €  

22 240924FRC0000006219 COLORIFICIO CARSON 
S.R.L. 03326230616 24534313          149.476,22 €            149.476,22 €  

23 240924FRC0000009299 D.P. S.R.L. 06481441217 24534314          150.000,00 €            150.000,00 €  

24 240924FRC0000001545 PLANET SHOP S.R.L. 08920691212 24534315             74.000,00 €               74.000,00 €  

25 240924FRC0000011824 ALL SERVICE SRL 02887720643 24534319          150.000,00 €            150.000,00 €  

26 240924FRC0000003583 LANDI AUTOTRASPORTI 
S.R.L. 04084000654 24534316          150.000,00 €            150.000,00 €  

27 240924FRC0000010685 ORTOPEDIA RUGGIERO 
S.R.L. 03964181212 24534318          150.000,00 €            150.000,00 €  

28 240924FRC0000000065 GLB S.R.L. 07443371211 24534317          150.000,00 €            150.000,00 €  

29 240924FRC0000007900 "IMPRESA EDILE" DI 
GOFFREDO MICHELE GFFMHL68L07C879K 24534321          117.406,00 €            117.406,00 €  

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione SVILUPPO CAMPANIA SPA ed è
conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 02-09-2027. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://apps.urbi.it/padbardecode/



 
Determinazione del Direttore Generale n. 258 del 05-08-2025 

PROVVEDIMENTO N. 30 
 Pag. - 5 - 

30 240924FRC0000010506 AVALLONE TRASPORTI SRL 05132301218 24534323          100.000,00 €            100.000,00 €  

31 240924FRC0000009989 
MERIDIONALE 

COSTRUZIONI GROUP 
S.R.L. 

03755810615 24534320          150.000,00 €            150.000,00 €  

32 240924FRC0000002960 MERAKI SRL 04620530610 24534322          150.000,00 €            150.000,00 €  

33 240924FRC0000011803 PASTAI GRAGNANESI 
SOCIETA' COOPERATIVA 03312030632 24534324          150.000,00 €            150.000,00 €  

34 240924FRC0000002216 PAMA ARREDAMENTI 
S.R.L. 04984450652 24534327          150.000,00 €            150.000,00 €  

35 240924FRC0000004975 
ADESSO TRASPORTI S.A.S. 
DI ADESSO FRANCESCO E 

GIUSEPPE 
04825010657 24534326          150.000,00 €            150.000,00 €  

36 240924FRC0000007498 

LANGELLA COSTRUZIONI 
SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA 

UNIPERSONALE 

07724431213 24534325             40.000,00 €               40.000,00 €  

37 240924FRC0000004427 FONTANA DI FONTANA 
FRANCESCO S.R.L. 08331081219 24534330          150.000,00 €            150.000,00 €  

38 240924FRC0000005218 T.I.C.E.  S.R.L. 05061761218 24534329          148.730,00 €            148.730,00 €  

39 240924FRC0000008819 NUOVA SAIN S.R.L. 05481811213 24534328          150.000,00 €            150.000,00 €  

40 240924FRC0000001472 SORRENTINO FELICE SRRFLC52R07G283K 24534331          150.000,00 €            150.000,00 €  

41 240924FRC0000010931 

"NEON SIGNS" DI ADRIANA 
DE NIGRIS E ROBERTO DE 

NIGRIS - S.N.C. ("NEON 
SIGNS" DI A. E R. DE NIGRIS 

- S.N.C.) 

02947350654 24534332             36.770,00 €               36.770,00 €  

42 240924FRC0000001504 CLAMIR S.R.L. 02585250646 24534333             77.500,00 €               77.500,00 €  

43 240924FRC0000010165 GENERAL COSTRUZIONI 
S.R.L. 05032700659 24534335          150.000,00 €            150.000,00 €  

44 240924FRC0000005540 LAMBERTI CORDAMI - 
S.R.L. 03156980652 24534334             83.500,00 €               83.500,00 €  

45 240924FRC0000008529 
DR CERAMICHE SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA 

SEMPLIFICATA 
09147791215 24534337             65.600,00 €               65.600,00 €  

46 240924FRC0000006137 ITAL BILDING S.R.L. 01059900629 24534336          150.000,00 €            150.000,00 €  

47 240924FRC0000001035 C.G.M. - S.R.L. 02509760654 24534339          150.000,00 €            150.000,00 €  

48 240924FRC0000007223 SCL S.R.L. 02968800645 24534342          150.000,00 €            150.000,00 €  

49 240924FRC0000011233 ELEKTRA S.R.L. 03967470612 24534341          150.000,00 €            150.000,00 €  

TOTALI 6.161.684,32 € 6.161.684,32 € 

 
  

IL DIRETTORE GENERALE 
DOTT. FORTUNATO POLIZIO 
________________________ 

Documento firmato digitalmente 
(D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione SVILUPPO CAMPANIA SPA ed è
conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 02-09-2027. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://apps.urbi.it/padbardecode/


